



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PEDIDO DE ORÇAMENTO

Nome da Empresa: SADI LOPES

Data: 22/02/24

CNPJ: 91.643.395/0001-04

Contato do responsável: (54) 3383-1692

Descrição do veículo

Placa: -

Modelo: Motoniveladora Volvo

KM: -

Nº: 118

PEÇAS					
CÓDIGO	QTD.	DESCRIÇÃO	NCM	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
100002	0,65	MANGA 1/4 1AT	40092190	R\$ 24,00	R\$ 15,60
200001	1	CONEXÃO FJ 4-4	73079900	R\$ 25,00	R\$ 25,00
200225	1	CNEXÃO MJ 4-4	73079900	R\$ 17,00	R\$ 17,00
280230	10	PARAF LÂM. 5J4773	73181500	R\$ 8,00	R\$ 80,00
280231	2	BUCHA BRONZE 12732300	84314929	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
280232	2	PLACA 3 FUROS 100555-AJ	72155000	R\$ 30,00	R\$ 60,00
280233	4	BUCHA EIXO 100532-AJ	84314929	R\$ 45,00	R\$ 180,00
280234	2	TRAVA 12727729	73269090	R\$ 100,00	R\$ 200,00
280235	2	TRAVA BUCHA 12727387	84314929	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
120510	1	RETENTOR 12736497	40169300	R\$ 558,00	R\$ 558,00
120511	2	ROLAMENTO 12736498	84823000	R\$ 1.510,00	R\$ 3.020,00
120059	22	ARRUELA 1/2 REF.	73182200	R\$ 3,00	R\$ 66,00
120009	6	ARRUELA 5/8	73182200	R\$ 1,00	R\$ 6,00
120010	4	ARRUELA 7/8	73182200	R\$ 2,00	R\$ 8,00
121033	8	PORCA 10 TRAVANTE	73181600	R\$ 3,00	R\$ 24,00
121025	2	PORCA 3/4	73181600	R\$ 7,00	R\$ 14,00
121027	2	PORCA 1"	73181600	R\$ 13,00	R\$ 26,00
121057	2	PORCA 20 TRAVANTE	73181600	R\$ 9,00	R\$ 18,00
150060	10	PORCA 5/8	73181600	R\$ 4,00	R\$ 40,00
130062	8	PARAF. 10X25 COMPLETO	73181500	R\$ 4,00	R\$ 40,00
130093	4	PARAF. 12X35 COMPLETO	73181500	R\$ 9,00	R\$ 36,00
130035	4	PARAF. 8X40 COMPLETO	73181500	R\$ 5,00	R\$ 20,00
150055	2	PARAF. LÂM. 3/4X2,5	84314929	R\$ 20,00	R\$ 40,00
130143	4	PARAF. 16X70 COMPLETO	73181500	R\$ 22,00	R\$ 88,00
130064	2	PARAF. 10X35	73181500	R\$ 3,00	R\$ 6,00
150049	10	PARAF. LÂM. 5/8X2	84314929	R\$ 14,00	R\$ 140,00
131240	4	PARAF. 7/8C2	73181500	R\$ 15,00	R\$ 60,00

130194	2	PARAF. 20X80	73181500	R\$ 13,00	R\$ 26,00
110012	36	ELETRODO CROMONÍQUEL	83113000	R\$ 6,00	R\$ 216,00
110007	197	ELETRODO 3,25MM	83111000	R\$ 4,00	R\$ 788,00
110019	48	ELETRODO DE CORTE	83111000	R\$ 7,00	R\$ 336,00
110014	40	ELETRODO FERRO FUNDIDO	83113000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
125015	41	AÇO TREFILADO 1045	72155000	R\$ 38,00	R\$ 1.558,00
200689	1	COTOVELO	73071920	R\$ 80,00	R\$ 80,00
149003	10	GRAXEIRA 1/4	84879000	R\$ 2,00	R\$ 20,00
183027	3	GRAXA AZUL	27101932	R\$ 90,00	R\$ 270,00
125001	2	BRONZE	74072901	R\$ 180,00	R\$ 360,00
				R\$ TOTAL:	R\$ 15.441,60

SERVIÇO DE MECÂNICA			
TEMPO / HORAS	TIPO DE SERVIÇO	R\$ HORA	R\$ TOTAL
18,40	TORNO	R\$ 250,00	R\$ 4.600,00
40	SOLDA	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
R\$ TOTAL:			R\$ 13.000,00

VALOR TOTAL ORÇADO: R\$ 28.441,60
*** ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS.**

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024



ASSINATURA E CARIMBO

91 643 395/0001-04

SADI LOPES

Rua Dr. Flores, 31

CEP 99400-000

ESPUMOSO - RS